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GUBERNATOR HOCHUL APELUJE DO PREZYDENTA BIDENA O 
ZMOBILIZOWANIE RZĄDU FEDERALNEGO DO ZAPEWNIENIA SCHRONIENIA 
OSOBOM UBIEGAJĄCYM SIĘ O AZYL PRZYBYWAJĄCYM DO MIASTA NOWY 

JORK  
   

Gubernator zwraca się o wsparcie do FEMA, Departamentu Obrony Stanów 
Zjednoczonych i Służby ds. Parków Narodowych  

  
Gubernator zwołała posiedzenie członków Kongresu, przewodniczących Rady 

Hrabstwa i burmistrzów w celu omówienia reakcji całego stanu w związku z 
wygaśnięciem tytułu 42  

  
Działania gubernator w związku z przyjazdami osób ubiegających się o azyl 

obejmuje pomoc w wysokości 1 mld USD w budżecie na rok finansowy 2024, 
mobilizację 1500 członków Gwardii Narodowej oraz rozporządzenie wykonawcze 

zwiększające dostępne zasoby  
  

Treść listu gubernator Hochul do prezydenta Bidena można przeczytać tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul wystosowała dziś list do prezydenta Bidena, apelując o 
skierowanie dodatkowych środków federalnych do stanu Nowy Jork, stojącego w 
obliczu bezprecedensowej liczby osób ubiegających się o azyl, które przybędą tu po 
wygaśnięciu tytułu 42. W oparciu o trwające rozmowy z przywódcami federalnymi, 
stanowymi i lokalnymi, gubernator Hochul zwołała dzisiaj spotkania z dwupartyjną 
delegacją Kongresu Stanu Nowy Jork, Stowarzyszeniem Hrabstw Stanu Nowy Jork 
oraz Konferencją Burmistrzów Stanu Nowy Jork, aby przedstawić uaktualnione 
informacje na temat działań podejmowanych przez stan w celu wsparcia osób 
ubiegających się o azyl oraz udzielania dalszej pomocy niezbędnej do rozwiązania tej 
sytuacji.  
  
„Mieszkańcy stanu Nowy Jork działają wspólnie, aby przyjąć osoby ubiegające się o 
azyl i zapewnić niezbędne schronienie i środki tym, które przybywają do naszego stanu 
w poszukiwaniu lepszego życia”, powiedziała gubernator Hochul. „Od miesięcy 
apeluję do naszych przywódców federalnych o zapewnienie potrzebnej elastyczności i 
dodatkowego wsparcia dla stanu Nowy Jork w obliczu bezprecedensowej liczby osób 
ubiegających się o azyl, które przybywają do naszego stanu. Będę kontynuować 
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współpracę z liderami ze wszystkich szczebli władzy, aby koordynować nasze działania 
w skali kraju i zapewniać zasoby, których potrzebujemy, aby wspierać tych nowo 
przybyłych”.  
  
Dzisiejsze działania są najnowszymi podejmowanymi przez gubernator Hochul w 
sprawie przybycia osób ubiegających się o azyl do stanu Nowy Jork. Na początku tego 
tygodnia gubernator Hochul wydała Rozporządzenie wykonawcze, które zapewnia 
gubernatorowi większą elastyczność w pozyskiwaniu środków niezbędnych gminom do 
wspierania osób ubiegających się o azyl oraz pozwala gubernator Hochul na 
zwiększenie mobilizacji Gwardii Narodowej do 1500 członków. Gubernator Hochul 
współpracowała również z Legislaturą w celu włączenia do budżetu stanu Nowy Jork na 
rok finansowy 2024 zobowiązania finansowego w wysokości 1 mld USD, w tym 741 mln 
USD na koszty schronienia, 162 mln USD na wsparcie bieżącej obecności Gwardii 
Narodowej, 137 mln USD na opiekę zdrowotną w ramach programu NYC Care, 26 mln 
USD na pomoc publiczną, 25 mln USD na dobrowolne przeniesienie rodzin do 
mieszkań stałych i dodatkowe 5 mln USD na wzmocnione wsparcie w ramach Biura 
Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and 
Disability Assistance, OTDA) oraz 10 mln USD na pomoc prawną w ramach Biura ds. 
Nowych Amerykanów (Office of New Americans, ONA).  
  
W rozmowach z prezydentem Bidenem, sekretarzem DHS Mayorkasem, szefem sztabu 
Zientsem, byłym szefem sztabu Klainem i innymi urzędnikami federalnymi gubernator 
Hochul konsekwentnie nalegała na udzielenie dodatkowego wsparcia federalnego, w 
szczególności w zakresie finansowania i skrócenia okresu oczekiwania na legalną 
pracę osób ubiegających się o azyl. Pełna treść listu gubernator Hochul do prezydenta 
znajduje się poniżej:  

  
Szanowny Prezydencie Biden:  
  
W oczekiwaniu na kilka tysięcy osób ubiegających się o azyl, które co tydzień 
przybywają do miasta Nowy Jork, składam niniejszy wniosek, aby Federalna Agencja 
Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management Agency, FEMA) 
skierowała Departament Obrony (Department of Defense, DOD) i Służbę ds. Parków 
Narodowych (National Park Service, NPS) do udzielenia pomocy dla stanu Nowy Jork 
poprzez natychmiastową budowę i eksploatację tymczasowych schronień na gruntach i 
nieruchomościach federalnych w celu umieszczenia w nich osób ubiegających się o 
azyl polityczny. Wykorzystanie części terenu Floyd Bennett Field w obrębie narodowego 
obszaru rekreacyjnego Gateway National Recreation Area oraz innych przestrzeni na 
instalacjach wojskowych, w tym zasobów marynarki wojennej, w północno-wschodniej 
części kraju, jest konieczne, aby móc zagospodarować całą dostępną przestrzeń w celu 
utrzymania krytycznych i podstawowych usług publicznych, w szczególności 
schronienia i zakwaterowania.  
  
Jak Panu wiadomo, w sierpniu 2021 r. Dyrektor Centrów Kontroli i Zapobiegania 
Chorobom (Center for Disease Control, CDC) Stanów Zjednoczonych wydał dokument 
zatytułowany „Ponowna ocena zdrowia publicznego i rozporządzenie zawieszające 
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prawo do wprowadzania niektórych osób z krajów, w których występuje choroba 
zakaźna podlegająca kwarantannie” (Public Health Reassessment and Order 
Suspending the Right to Introduce Certain Person from Countries Where a 
Quarantinable Communicable Disease Exists), znany również jako tytuł 42. 
Rozporządzenie to zabraniało migracji do Stanów Zjednoczonych „objętym ochroną 
osobom niebędącym obywatelami” podróżującym z Kanady lub Meksyku (niezależnie 
od kraju pochodzenia), które w przeciwnym razie zostałyby wprowadzone do miejsca 
zgromadzenia w porcie wejścia lub posterunku Straży Granicznej Stanów 
Zjednoczonych na lub w pobliżu lądowej i przybrzeżnej granicy Stanów Zjednoczonych.  
  
W mieście Nowy Jork (New York City, NYC) przekroczono pojemność systemu 
schronień, który obejmuje zapewnienie tymczasowego mieszkania i wsparcia dla ponad 
36 700 migrantów w 120 lokalizacjach. NYC otworzył dziesiątki Centrów Reagowania 
Kryzysowego i Pomocy Humanitarnej (Humanitarian Emergency Response and Relief 
Centers) oraz ośrodków krótkoterminowego odpoczynku, które zajęły ponad 40 procent 
zapasu hoteli średniej klasy w NYC.  
  
Ze względu na rozmiar tego kryzysu humanitarnego, w stanie brakuje infrastruktury, 
obiektów i zasobów niezbędnych do zaspokojenia natychmiastowego zapotrzebowania 
na mieszkania i innych podstawowych potrzeb dla tak dużej liczby migrantów. Wsparcie 
federalne poprzez FEMA, DOD i NPS w budowie i eksploatacji tymczasowych mieszkań 
na instalacjach wojskowych i na terenie Floyd Bennett Field jest niezbędne do 
utrzymania krytycznych i podstawowych usług publicznych, w szczególności 
schronienia i zakwaterowania.  
  
Na poparcie tego wniosku zaświadczam, że: uznałam, że ta sytuacja jest na tyle 
poważna i przybrała taką skalę, że skuteczna reakcja przekracza możliwości stanu i 
dotkniętych nią samorządów lokalnych i że konieczna jest dodatkowa pomoc federalna; 
w odpowiedzi na tę sytuację podjęłam odpowiednie działania zgodnie z prawem 
stanowym i nakazałam wykonanie Stanowego Planu Awaryjnego zgodnie z ustawą 
Stafforda (Stafford Act); stan i samorządy lokalne zwrócą FEMA niefederalną część 
kosztów tych prac.  
  
Zgodnie z 44 C.F.R. § 206.34, władze stanu deklarują, że w odniesieniu do tej pomocy: 
dostarczą bez kosztów Stanom Zjednoczonym wszystkie grunty, służebności i prawa 
drogi niezbędne do wykonania zatwierdzonych prac; utrzymają i zabezpieczą terytorium 
Stanów Zjednoczonych przed szkodami spowodowanymi wymaganymi pracami i 
zwolnią Rząd Federalny z odpowiedzialności za wszelkie roszczenia wynikające z tych 
prac; oraz będą pomagać wykonującej agencji federalnej we wszystkich kwestiach 
dotyczących wsparcia i lokalnej jurysdykcji.  
  
W związku z oficjalnym uchyleniem tytułu 42 i przewidywanym wielotygodniowym 
procesem budowy tymczasowych schronów, wnioskuję o udzielenie tej dotacji w trybie 
natychmiastowym.  
  
Dziękuję za uwagę.  



  

Treść listu gubernator Hochul do prezydenta Bidena można przeczytać tutaj.  
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